2021年 5月 6日

各 位

会社名 丸 紅 株 式 会 社

（https://www.marubeni.com/jp/）

代表者名 代表取締役社長 柿木 真澄

（コード番号：8002 上場取引所：東名）

問合せ先 広報部 報道課長 古屋 拓史

 （TEL 03-3282-2112）

2021年 3月期 単体決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期（2020年 4月 1 日～2021年 3 月 31日）の単体決算において、当

社の 100％子会社である丸紅アビエーション株式会社（以下、丸紅アビエーション）に対す

る貸付金に関して、下記の通り特別損失を計上したことをお知らせ致します。

記

１．当社単体決算における特別損失の内容

丸紅アビエーションは、傘下の Marubeni Aviation Holding Cooperatief U.A.（100％出

資の連結子会社）及び MM Air Limited（50％出資の持分法適用会社）を通じて、米国にて

航空機リース事業を営む Aircastle Limited（以下、Aircastle）へ出資しております。当

社は、丸紅アビエーションによる Aircastle への出資に際し、同社へ貸付を行っておりま

す。

今般、航空旅客需要の低迷に伴い Aircastle において保有する機体の減損損失を計上し

たこと等により、丸紅アビエーションの連結財政状態が悪化したことを受け、当社単体決算

において、同社向け貸付金について「関係会社事業損失引当金繰入額」として 262億円の特

別損失を計上しております。

２．当社連結決算への影響について

連結決算においては、2020年 3月期（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）及び 2021年

3月期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）において「持分法による投資損益」等により

当該損失を認識済みです。

以 上

https://www.marubeni.com/jp/